
COMUNE DI CHIET!
SERVIZIO POLIZIA LOCALE _ TRAFFICO E VTABILITA'

Prot. n.392
Ordinanza n. 392ff.V. Chieti li 02.10.2017

IL COMANDANTE

Vista la richiesta della Ditta Di Primio Group, acquisita al prot. n. 58557 del 29.09.2017, con la
quale si chiede I'aulorizzazione ad occupare suolo pubblico con un autocarro munito di cestello
elevatore in Via Mater Domini e in Via Carlo De Lellis, per il periodo dal 5 all'11 ottobre prossimi, al fine
di poter eseguire i lavori di rifacimento intonaci e pittura dell'edificio sito all'angolo tra dette strade, e si
chiede, altresì, I'autorizzazione al transito ed alla sosta per il veicolo, nonché la regolamentazione del
traffico durante I'esecuzione dei lavori;

Gonsiderato che sarà utilizzato I'autocarro Daimlerchrysler tg. DR 629 YS, delle dimensioni di
m.6,81 x2,10 e della massa a pieno carico diq.li 35;

Considerato, inoltre, che, nelle giornate del 5 e 6 ottobre, detto veicolo dovrà posizionarsi in
Via Mater Domini, nel tratto prospiciente I'intersezione con Via Carlo De Lellis, sul lato destro rispetto al
senso di marcia veicolare, e dovrà aprire i bracci stabilizzatori inibendo il transito veicolare proveniente
daltratto a monte della strada;

Considerato, altresì, che nei giorni 9, 10 e 11 ottobre, ilavori si sposteranno in Via Carlo De
Lellis, nel tratto terminale della strada, in prossimità dell'intersezione con Via Mater Domini, e che
l'occupazione occluderà il transito pedonale;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare I'autocarro al transito ed alla sosta nella Z.T.L. "82", nonchè
al transito in modo contrario al senso di marcia veicolare da Via Porta Monacisca fino all'area da
occupare, all'inizio di ciascuna giornata lavorativa;

Ritenuto, inoltre, di interdire la sosta ed il transito veicolare nel tratto terminale di Via Mater
Domini, con deviazione dei veicoli verso Via Armellini, durante I'esecuzione dei lavori in Via Mater
Domini, nonchè di interdire il transito pedonale in Via Carlo De Lellis, durante l'esecuzione dei lavori in
tale strada;

Richiamata, inoltre, I'Ordinanza n. 379/T.V. de|22.09.2017, istituiva del divieto di sosta in Via
Mater Domini, sul lato opposto al tratto compreso tra il civico n. 62 ed il civico n. 66, sul lato sinistro
rispetto al senso di marcia veicolare, dal 25 settembre al 24 ottobre, durante lo stazionamento di

un'impalcatura, e tenuto conto di quanto già previsto con detto prowedimento;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di

carattere tecnico;

Visto l'arl.7 e l'art. 37 c. 1' lett. b) D. Lgs. n' 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti, alfine di consentire l'esecuzione dei lavoridi cui in premessa:

I'istituzione del divieto di sosta con rimozione in Via Mater Domini, su entrambi i lati del tratto

compreso tra l'intersezione con Via Mater Domini e I'intersezione con Via Principessa di

Piemonte, per i giorni 5 e 6 ottobre 2017, dalle ore 7,00 alle ore 18,00 di ciascun giorno, ad

eccezione del solo tratto già posto in divieto con Ordinanza n.379fi.V. del 22.09.2017;
l'istituzione del divieto di transito veicolare in Via Mater Domini, nel tratto indicato al punto 1.,

per i giorni 5 e 6 ottobre 2017 , dalle ore 8,00 alle ore 18,00 di ciascun giorno;

I'istituzione dell'obbligo di svolta a sinistra verso Via Armellini per i veicoli provenienti dal tratto a
monte diVia Mater Domini, durante i periodi di chiusura al transito di cui al punto 2.;

1.

2.

3.


